广州珠江实业开发股份有限公司 关于 2019 年度授权对外担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 担保金额:公司拟为全资子公司、控股子公司 2019 年度向金融机构申请融资提供担保,担保总额不超过人民币 13 亿元,授权期限自股东大会审议通过之日起一年
- 被担保人:公司的全资子公司及控股子公司
- 本次不存在反担保
- 无对外担保逾期情况
- 本事项尚需提交股东大会审议

一、担保情况概述

为提高公司决策效率,满足公司各全资子公司、控股子公司的经营发展需要,促进公司未来发展,经广州珠江实业开发股份有限公司(以下简称"公司")第 九届董事会 2019 年第七次会议审议通过,公司拟为全资子公司、控股子公司 2019 年度向金融机构申请融资提供担保,担保总额不超过人民币 13 亿元,授权期限 自股东大会审议通过之日起一年内有效。具体担保额度明细如下:

担保人	被担保人	担保人与被担保人的关系	持股比率	担保额度	担保项目
广州珠江实业开	湖南珠江实业	系担保人全资	100%	5	洋湖二期开
发股份有限公司	投资有限公司	子公司			发贷

湖南珠江实业投	湖南新地置业	系担保人控股			新地二期开
			72%	5	发贷+三期
资有限公司	发展有限公司	子公司			按揭贷款
细毒性红豆儿机	湖南武高科房	乡 扫/口 / 按肌			新地商铺按
湖南珠江实业投资有限公司	地产开发有限	系担保人控股 子公司	72%	3	揭贷款+四
	公司				期开发贷
	13				

在 2019 年度新增担保金额未超过授权总额的情况下,公司可根据实际情况 适度调整公司各个全资子公司之间、各控股子公司之间(包括新设立、收购等方 式取得的具有控制权的全资和控股子公司)的担保额度。

本次担保事项尚未签订相关协议。根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》规定,本事项尚需提请股东大会审议。为提高公司决策效率,提请公司董事会同意在获得股东大会授权后,授权公司董事会在法律、法规范围内全权办理授权担保额度范围内的担保事项有关的一切事宜,包括签署、更改相关协议,或办理其他有关手续,超出授权范围外的其他事项,公司将另行履行决策程序。以上担保事项授权期限自本议案相关股东大会审议通过之日起至一年内。

二、被担保人基本情况

(一) 湖南珠江实业投资有限公司

- 1、企业性质: 其他有限责任公司
- 2、注册地址:长沙市开福区福元西路 99 号珠江花城第三组团 16 栋(长沙珠江花园酒店)19-22 楼
 - 3、法定代表人: 答恒诚
 - 4、注册资本:人民币肆亿元整
- 5、经营范围:以自有合法资金开展房地产开发经营、建筑装饰、室内装饰 及设计项目的投资(不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发行票据、发放 贷款等国家金融监管及财政信用业务);提供房屋租赁及房地产信息咨询服务; 工程技术开发;建筑材料、金属材料的销售;酒店管理及经营(限分支机构经营)。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

- 6、与担保人的关系: 系担保人全资子公司
- 7、被担保人的财务情况: 2018 年度经具有从事证券、期货业务资格的大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计的资产总额为 4,359,978,663.04 元,资产净额为 1,362,843,417.81 元,营业收入为 936,806,242.48 元,净利润为165,876,159.51 元。截至 2019 年 3 月未经审计的资产总额为 5,669,800,377.66元,资产净额为 1,389,009,341.86 元。2019 年 1-3 月的营业收入为159,200,674.18元,净利润为27,632,369.63元。

(二)湖南新地置业发展有限公司

- 1、企业性质: 其他有限责任公司
- 2、注册地址:长沙市望城区月亮岛街道金星北路三段209号
- 3、法定代表人: 黄志恒
- 4、注册资本:人民币800万元
- 5、经营范围:房地产投资与开发(不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监管及财政信用业务);商品房销售;物业管理;基础设施建设;房地产中介咨询服务;建筑、装饰装潢材料、钢材、机电产品、通信设备批零兼营;高新技术的研发和技术服务。(涉及行政许可的凭许可证经营)
 - 6、与担保人的关系: 系担保人控股子公司
- 7、被担保人的财务情况: 2018 年度经具有从事证券、期货业务资格的大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计的资产总额 433,557,297.15 元,资产净额 59,278,349.11元;营业收入为 262,085,117.63元,净利润为 64,361,127.08元。截至 2019 年 3 月份未经审计的资产总额 526,227,101.23 元,资产净额 69,969,517.29元; 2019 年 1-3 月营业收入为 48,348,118.67元,净利润为 10,691,168.18元。

(三)湖南武高科房地产开发有限公司

- 1、企业性质: 其他有限责任公司
- 2、注册地址:长沙市望城区月亮岛街道金星北路三段 209 号
- 3、法定代表人: 黄志恒
- 4、注册资本:人民币4,200万元

- 5、经营范围:房地产开发(凭资质证经营);建筑、装饰材料、钢材、机电产品(不含小轿车)、通信设备(专营除外)的零售批发。
 - 6、与担保人的关系: 系担保人控股子公司
- 7、被担保人的财务情况: 2018 年度经具有从事证券、期货业务资格的大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计的资产总额 265,771,128.47 元,资产净额 70,785,946.90元;营业收入为10,705,667.49元,净利润为195,770.91元。截至 2019年3月份未经审计的资产总额 266,372,623.72元,资产净额 71,944,281.81元;2019年1-3月份营业收入为5,183,853.33元,净利润为1,158,334.91元。

三、担保协议的主要内容

截至目前,公司尚未签订相关担保协议,上述担保额度仅为预计最高担保额度,该额度需公司股东大会审议通过后,授权董事会在法律法规范围内审议并执行授权担保额度范围内的担保事项有关事宜,超出授权范围外的其他事项,公司将另行履行决策程序。以上担保事项授权期限自股东大会审议通过之日起一年内。有关担保事项尚需银行和/或相关金融机构审核同意,具体担保金额和期限以及签约时间以实际签署的合同为准。

四、董事会意见

本次公司为全资子公司、控股子公司的融资事宜提供担保,董事会结合上述公司的经营情况、资信状况以及对其的控制情况,认为担保风险可控,担保对象具有足够偿还债务的能力,不存在资源转移或利益输送情况,不会损害上市公司及公司股东的利益。因此同意对上述公司进行担保,董事会同意提请股东大会对2019年度公司的全资子公司、控股子公司向金融机构申请融资等事项提供担保进行授权,授权担保总额不超过人民币13亿元,授权期限自股东大会审议通过之日起一年。

独立董事发表独立意见如下:

- 1、公司严格遵守《公司法》、《担保法》和《公司章程》等有关法律法规的规定,控制和降低对外担保风险,保证了公司资产的安全。
 - 2、此次关于2019年度总担保额度的授权,是为了提高公司决策效率及满足

公司的全资子公司、控股子公司的经营发展需要,决策程序符合相关法律法规及《公司章程》的有关规定。我们一致同意《关于 2019 年度授权对控股子公司及全资子公司担保额度的议案》。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止目前,除本次担保事项外,公司对外担保余额为 49.00 亿元,其中对公司全资子公司或控股子公司的担保余额为 29.00 亿元,分别占公司经审计的 2018 年末合并报表归属于母公司所有者权益的 158.01%和 93.52%。无逾期担保,无涉及诉讼的担保,无因担保被判决败诉而应承担的损失。

特此公告。

广州珠江实业开发股份有限公司董事会 2019年4月26日